2
2

	«Усинск» кар кытшлöн муниципальнöй юкöнса Сöвет

	Совет муниципального образования городского округа «Усинск»

ТШÖКТÖМ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение внеочередной сессии Совета муниципального образования городского округа «Усинск» пятого созыва от 07 ноября 2017 года № 158 «Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования городского округа «Усинск» на 2018-2020 годы»
Принято Советом муниципального

образования городского округа «Усинск»

пятого созыва на двадцать пятой сессии

     19 сентября  2019 года

В целях оптимизации структуры муниципальной собственности и формирования доходов бюджета муниципального образования городского округа «Усинск», в соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 22 июля 2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства», руководствуясь статьями 50,53 Устава муниципального образования городского округа «Усинск», на основании Положения о порядке планирования приватизации муниципального имущества муниципального образования городского округа «Усинск» от 18 декабря 2012 года № 219 Совет муниципального образования городского округа «Усинск»
Р Е Ш И Л:
1. Внести в Прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального образования городского округа «Усинск» на 2018-2020 годы, утвержденный решением внеочередной сессии Совета муниципального образования городского округа «Усинск» пятого созыва от 07 ноября 2017 № 158 «Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования городского округа «Усинск» на 2018-2020 годы» следующие изменения:

1.1. Пункт 1.4. изложить в новой редакции: «1.4. К приватизации предложены объекты, относящиеся к имуществу казны муниципального образования городского округа «Усинск», не обеспечивающие выполнение функций органов местного самоуправления и не предназначенные для решения вопросов местного значения.

Исходя из оценки прогнозируемой стоимости предлагаемых к приватизации объектов ожидаются поступления в бюджет муниципального образования городского округа «Усинск» доходов от приватизации муниципального имущества:

- в 2019 году в объеме 42,23 млн. руб.,

- в 2020 году в объеме 13,9 млн. руб.,

- в 2021 году в объеме 6,3 млн. руб.
В ходе приватизации в перечень подлежащего приватизации имущества могут вноситься дополнения, изменения по составу имущества. Изменения и дополнения в установленном порядке утверждаются Советом муниципального образования городского округа «Усинск».
1.2. Раздел II. «Перечень объектов недвижимого имущества» дополнить пунктами 14-35 следующего содержания:

	«II. Перечень объектов недвижимого имущества
Муниципальное недвижимое имущество

N п/п

Наименование объекта

Способ приватизации
Год постройки (ввода)

Предполагаемый срок приватизации

14
Нежилые помещения, назначение: нежилое, общая площадь 234,56 кв.м, этаж подвал, номера на поэтажном плане Н-2 (1-9), адрес объекта: Республика Коми, г. Усинск, ул. Молодежная, д. 23
Реализация субъектом малого и среднего предпринимательства преимущественного права на приобретение арендуемого муниципального недвижимого имущества
1983

III-IV квартал 2019 год

15
Нежилое помещение, назначение: нежилое, общая площадь 31,8 кв.м, этаж 1, номера на поэтажном плане АYII, адрес объекта: Республика Коми, г. Усинск, ул. Ленина, д. 9
Реализация субъектом малого и среднего предпринимательства преимущественного права на приобретение арендуемого муниципального недвижимого имущества
1988
III-IV квартал 2019 год
16
Нежилые помещения, назначение: нежилое, общая площадь 438 кв.м, этаж 2, номера на поэтажном плане А-5-Н, адрес объекта: Республика Коми, г. Усинск, ул. 60 лет Октября, д. 12/1, пом. 5-Н (комната 220а, 221, 222, 223, 224, 225, 226, 227, 228, 229, 230, 231, 232, 233, 234, 235, 236, 235а, 236а, помещения 1, 2, 4)
Реализация субъектом малого и среднего предпринимательства преимущественного права на приобретение арендуемого муниципального недвижимого имущества
1984
III-IV квартал 2019 год

17
Нежилое помещение, назначение: нежилое, общей площадью 71,4 кв.м, этаж 1, номера на поэтажном плане Н-15 (№37, 38, 39, 40, 41), адрес (местонахождение) объекта: Республика Коми, г. Усинск, ул. 60 лет Октября, д. 14
Открытый аукцион
1981
III-IV квартал 2019 год
18
Помещения, назначение: нежилое, общая площадь 14 кв.м, этаж 1, номера на поэтажном плане А-I (1, 2), адрес объекта: Республика Коми, г. Усинск, ул.Парковая, д. 3
Открытый аукцион

1976
III-IV квартал 2019 год

19
Нежилое помещение, назначение: нежилое, общая площадь 9,1 кв.м, этаж 1, номера на поэтажном плане АIII, адрес объекта: Республика Коми, г. Усинск, ул.Приполярная, д.6
Открытый аукцион

1989
III-IV квартал 2019 год

20
Гараж спецмашин, назначение: нежилое здание, 2 – этажный, общая площадь 1788,5 кв.м, инв.№ 87:423:009:000001870:0200:00000, лит. Б, Б1, адрес объекта: Республика Коми, г. Усинск, Больничный пр., д. 8/1
Открытый аукцион

1986
III-IV квартал 2019 год

21
Здание столярного типа, назначение: нежилое здание, 2 – этажный, общая площадь 974,1 кв.м, инв.№ 87:423:005:000005850:0100:00000, лит. А, А1, адрес объекта: Республика Коми, г. Усинск, Больничный пр., д. 8/2
Открытый аукцион

1987
III-IV квартал 2019 год

22
Вагон-дом, назначение: нежилое здание, 1 - этажный, общая площадь 17,3 кв.м, инв.№ 87:423:005:000005870:0300:00000, лит. В, адрес объекта: Республика Коми, г. Усинск, Больничный пр., д. 8/3

Открытый аукцион
1991
III-IV квартал 2019 год
23
Здание ангарного типа, назначение: нежилое здание, 1 - этажный, общая площадь 407,7 кв.м, инв.№ 87:423:005:000005840:0400:00000, лит. Г, адрес объекта: Республика Коми, г. Усинск, Больничный пр., д. 8/4

Открытый аукцион
1983
III-IV квартал 2019 год
24
Ангар (спортзал), назначение: нежилое здание, 1 - этажный, общая площадь 371,3 кв.м, инв.№ 87:423:005:000005830:0500:00000, лит. Д, адрес объекта: Республика Коми, г. Усинск, Больничный пр., д. 8/5

Открытый аукцион
1989
III-IV квартал 2019 год
25
Склад ангар, назначение: нежилое здание, 1 - этажный, общая площадь 271,7 кв.м, инв.№ 87:423:005:000005860:0600:00000, лит. Е, адрес объекта: Республика Коми, г. Усинск, Больничный пр., д. 8/6

Открытый аукцион
1985
III-IV квартал 2019 год
26
Склад ангар, назначение: нежилое здание, 1 - этажный, общая площадь 182,9 кв.м, инв.№ 87:423:005:000005880:0700:00000, лит. Ж, адрес объекта: Республика Коми, г. Усинск, Больничный пр., д. 8/7

Открытый аукцион
1987
III-IV квартал 2019 год
27
Нежилое помещение, назначение: нежилое, общая площадь 68,2 кв.м, этаж 1, номера на поэтажном плане Н-7 (35, 36, 37, 38), адрес объекта: Республика Коми, г. Усинск, ул. 60 лет Октября, д.6/1
Открытый аукцион

1981
III-IV квартал 2019 год

28
Нежилое помещение Н-1, назначение: нежилое, общая площадь 64,5 кв.м, номера на поэтажном плане 1-7, адрес (местонахождение) объекта: Республика Коми, г. Усинск, ул. Парковая, д.9, помещение Н-1
Реализация субъектом малого и среднего предпринимательства преимущественного права на приобретение арендуемого муниципального недвижимого имущества
1977
III-IV квартал 2019 год
29
Нежилое помещение, назначение: нежилое, общая площадь 62,5 кв.м, этаж 1, номера на поэтажном плане А-I, адрес  объекта: Республика Коми, г. Усинск, ул. Молодежная, д.3а
Реализация субъектом малого и среднего предпринимательства преимущественного права на приобретение арендуемого муниципального недвижимого имущества
1979
III-IV квартал 2019 год
30
Нежилое помещение, назначение: нежилое, общая площадь 17,4 кв.м, этаж 1, номера на поэтажном плане Н-3 (20), адрес объекта: Республика Коми, г. Усинск, ул. 60 лет Октября, д.6/1
Реализация субъектом малого и среднего предпринимательства преимущественного права на приобретение арендуемого муниципального недвижимого имущества
1981
III-IV квартал 2019 год
31
Нежилое помещение, назначение: нежилое, общая площадь 51,9 кв.м, этаж 1, номера на поэтажном плане Н-5 (22, 23, 24, 25), адрес объекта: Республика Коми, г. Усинск, ул. 60 лет Октября, д.6/1
Реализация субъектом малого и среднего предпринимательства преимущественного права на приобретение арендуемого муниципального недвижимого имущества
1981
III-IV квартал 2019 год
32
Нежилое помещение, назначение: нежилое, общая площадь 17,4 кв.м, этаж 1, номера на поэтажном плане Н-18 (18, 19), адрес объекта: Республика Коми, г. Усинск, ул. 60 лет Октября, д.6/1
Реализация субъектом малого и среднего предпринимательства преимущественного права на приобретение арендуемого муниципального недвижимого имущества
1981
III-IV квартал 2019 год
33
Помещение, назначение: нежилое,  этаж 1, номера на поэтажном плане 9, пом.Н-19, кадастровый номер 11:15:0102017:2252;

Помещение, назначение: нежилое,  этаж 1, номера на поэтажном плане 16, пом.Н-21, кадастровый номер 11:15:0102017:2256;

Помещение, назначение: нежилое, этаж 1, номер на поэтажном плане 17, пом. Н-22, кадастровый номер 11:15:0102017:2255
Реализация субъектом малого и среднего предпринимательства преимущественного права на приобретение арендуемого муниципального недвижимого имущества
1981
III-IV квартал 2019 год
34
Спортивное здание – спортзал, общей площадью 863,3 кв.м., адрес (местонахождение) объекта: Республика Коми, г. Усинск, ул. Промышленная, д. 16/2 с земельным участком, площадью 3800 кв.м. кадастровый номер 11:15:0101015:257
Открытый аукцион
1989
III-IV квартал 2019 год

».

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального образования городского округа «Усинск» по вопросам бюджета, муниципальному имуществу и развитию территории.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня подписания.
Председатель Совета муниципального

образования городского округа «Усинск»

С.А. Кажаев
г. Усинск

19 сентября  2019 год

№ 332